ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по  вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории Богучарского муниципального района Воронежской области

 «13» марта 2020 г. № 1                                                               г. Богучар

Присутствовали:
1. Кожанов А.Ю. – заместитель главы администрации Богучарского муниципального района Воронежской области, председатель рабочей группы;
2. Комаров О. А.  - начальник  отдела по экономике, управлению  муниципальным имуществом и земельным  отношениям администрации Богучарского  муниципального района Воронежской области, заместитель председателя, член рабочей группы;
3. Предыбайлова Н.В. – эксперт  1 категории по управлению  муниципальным имуществом  МКУ «Функциональный центр	 Богучарского муниципального района», секретарь рабочей группы;
4. Козлов Д.В. - заместитель начальника отдела по организационно - правовой работе и информационной безопасности  администрации Богучарского  муниципального района Воронежской области, член рабочей группы;
5. Колесникова З.П. -  экономист 1 категории МКУ «Функциональный центр Богучарского муниципального района», член рабочей группы;
6. Гоцкин Ю.В. – руководитель  МКУ «Отдел физической культуры и спорта Богучарского муниципального района», член рабочей группы;
7. Аскурава  О.Ю. – директор автономной некоммерческой организации «Богучарский центр поддержки предпринимательства», эксперт рабочей   группы с правом совещательного голоса (по согласованию).

    Повестка дня:
1. Выявление земельных участков, имущества, закрепленного за учреждениями и предприятиями, неиспользуемого и не эффективно используемого имущества для последующего включения таких объектов в перечни.
2. Исключение из перечня недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Богучарского муниципального района Воронежской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) и предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
нежилого здания с кадастровым номером 36:03:0100040:203, расположенного по адресу: Воронежская область, Богучарский район, г. Богучар, ул. Дзержинского, 40 , общей площадью 43,6 кв.м.

3. Разное.
С приветственным словом к участникам рабочей группы обратился                   А.Ю. Кожанов – заместитель главы администрации Богучарского муниципального района, председатель рабочей группы. В своем выступлении   Кожанов А.Ю.  ознакомил членов рабочей группы с повесткой дня заседания.
Поступило предложение утвердить повестку дня заседания рабочей группы.
Результаты голосования: «за» - 7 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.
	1. По первому вопросу «Выявление земельных участков, имущества, закрепленного за учреждениями и предприятиями, неиспользуемого и не эффективно используемого имущества, для последующего включения таких объектов в перечни», заслушали информацию Комарова О.А.
Выступили: Кожанов А.Ю., Комаров О.А.
	В ходе обсуждения решили:
 - свободных земельных участков, имущества, закрепленного за учреждениями и предприятиями, неиспользуемого  и не эффективно используемого имущества,  не имеется;
- отделу по экономике, управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Богучарского муниципального района (Комаров О.А.) выявить земельные участки  сельскохозяйственного назначения,  для последующего включения таких объектов в перечни.
2. По второму вопросу «Исключение из перечня недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Богучарского муниципального района Воронежской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) и предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
нежилого здания  с кадастровым номером 36:03:0100040:203, расположенного по адресу: Воронежская область, Богучарский район, г. Богучар, ул. Дзержинского, 40, общей площадью 43,6 кв.м.», заслушали информацию Комарова О.А.
В ходе обсуждения решили исключить из перечня недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Богучарского муниципального района Воронежской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) и предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства нежилое здание с кадастровым номером 36:03:0100040:203, расположенное по адресу: Воронежская область, Богучарский район, г. Богучар, ул. Дзержинского, 40, общей площадью 43,6 кв.м., в связи с решением вопросов местного значения».

Результаты голосования: «за» - 7 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.
[bookmark: _GoBack]3. По третьему вопросу «Разное»  заслушали информацию Комарова О.А.,   который доложил о наличии на территории Радченского сельского поселения земельного участка с кадастровым номером 36:03:5500007:91, площадью 106405 кв.м., из земель сельскохозяйственного  назначения, для сельскохозяйственного производства, адресный ориентир: Воронежская  область, Богучарский район, 2430 м на восток от балки Таранов Яр, 3160 м на запад от балки Крутой Яр, в северном направлении от х. Дядин.
В ходе обсуждения решили передать данный земельный участок в собственность Радченского сельского поселения  Богучарского муниципального района Воронежской области для последующего  включения в перечень недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Радченского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) и предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, с целью передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

        Председатель заседания                                                         А.Ю. Кожанов

         Секретарь заседания                                                               Н.В. Предыбайлова